
c.da Pozzo snc - ISOLA DEL GRAN SASSO (TE) - C.F. : 92027310678 - C.M. :TEIC81900X – Cod.Univoco.Uff.: UFN5J5 

                                                       Cofinanziato dall’Unione europea  

 

 

  

 
Codice CUP: F74D24000530007 

 
 
 
 

Alle sezioni di: 

Pubblicità Legale – Albo on-line 

Amministrazione Trasparente 

del sito internet dell’istituzione scolastica 
www.icisolacolledara.gov.it 

 

 
OGGETTO: Determina di avvio procedura di selezione PERSONALE INTERNO/ESTERNO 
PER IL RECLUTAMENTO DI ESPERTI,  TUTOR, COLLABORATORI SCOLASTICI PER LA 
REALIZZAZIONE DEL Progetto Fondi Strutturali Europei – Programma Nazionale “Scuola e 
competenze” 2021-2027 – Fondo sociale europeo plus (FSE+) - Azione: ESO4.6.A4 - Sotto 

azione: ESO4.6.A4.A Titolo “W LA SCUOLA” 
 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

 
VISTO il R.D. 18 novembre 1923, n. 2440, concernente l’amministrazione del Patrimonio e la 
Contabilità Generale dello Stato ed il relativo regolamento approvato con R.D. 23 maggio 1924 n. 
827 e ss.mm.ii.; 

VISTA la legge 7 agosto 1990 n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di 
diritto di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.; 

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento 
recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15 marzo 
1997, n.59; 

VISTA la legge 15 marzo 1997 n. 59 concernente “Delega al Governo per il conferimento di funzioni 
e compiti alle Regioni ed Enti Locali, per la riforma della P.A. e per la semplificazione amministrativa; 

VISTO il Decreto Legislativo 30 MARZO 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del 
lavoro alle dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.; 

VISTO il Decreto Interministeriale n. 129 del 28 agosto 2018, Regolamento recante istruzioni 
generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell'articolo 1, 
comma 143, della legge 13 luglio 2015, n. 107; 

I.C. ISOLA G.S. - COLLEDARA (TE) 
C.DA POZZO,SNC, SNC -64045 - ISOLA DEL GRAN SASSO D'ITALIA TE 
TEIC81900X@ISTRUZIONE.IT TEIC81900X@PEC.ISTRUZIONE.IT 





c.da Pozzo snc - ISOLA DEL GRAN SASSO (TE) - C.F. : 92027310678 - C.M. :TEIC81900X – Cod.Univoco.Uff.: UFN5J5 

                                                       Cofinanziato dall’Unione europea  

 

VISTO il PTOF di Istituto deliberato dal Collegio dei Docenti con delibera n.19 del 30-10-2023 e 
adottato dal Consiglio di Istituto con delibera n. 851/2 del 31/10/2023; 

VISTO il Programma annuale 2024 approvato con delibera n. 873/3 del 12-02-2024; 

VISTO l’avviso prot n. 59369 del 19/04/2024 – Percorsi educativi e formativi per il potenziamento 
delle competenze, l’inclusione e la socialità nel periodo di sospensione estiva delle lezioni negli anni 
scolastici 2023-2024 e 2024-2025 Fondi Strutturali Europei – Programma Nazionale “Scuola e 
competenze” 2021-2027 – Fondo sociale europeo plus (FSE+); 

VISTA la candidatura Prot. n° 2317 prot. n. 3103 del 17/05/2024; 

VISTO la nota MIM inviata con mail del 17/06/2024, avente per oggetto: “ PN SCUOLA E 
COMPETENZE 2127 ' Avviso Prot. 59369 Piano estate ' con la quale si comunica che la nota 
autorizzativa è prot. n.  83244 del 12 giugno 2024; 

VISTA la nota m.pi AOGABMI prot. n. 00087558 del 21/06/2024 di chiarimento sulla procedura di 
assunzione in bilancio del progetto stesso; 

VISTO il Decreto di assunzione a bilancio prot. n. 4121 del 21/06/2024; 

VERIFICATO che le adesioni degli alunni al modulo W LA MATEMATICA sono in numero sufficiente 
per poter attivare i rispettivi moduli; 

CONSIDERATO che per garantire la piena attuazione del progetto di cui in premessa si rende 
necessario il reperimento di esperti/tutor/collaboratori scolastici di comprovata esperienza; 

RITENUTO di dover procedere all’emanazione di un avviso di selezione per il reperimento delle 
figure professionali di cui in premessa; 

RILEVATA la necessità di individuare la figura di n. 1 esperto, n. 1 tutor, n.1 collaboratore scolastico 
per la realizzazione del modulo: "W LA MATEMATICA", previsto all’interno del progetto W LA 
SCUOLA, per gli alunni delle scuole secondarie dell'Istituto; 

TENUTO CONTO della necessità di assicurare criteri di trasparenza nella scelta delle figure 
suindicate; Tutto ciò visto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente decreto; 

DETERMINA 
 

 
 di avviare le procedure per la selezione di personale interno/esterno per il reclutamento di 

n. 1 esperto, n. 1  tutor, n. 1 collaboratore scolastico per la realizzazione del modulo: "W 
LA MATEMATICA", previsto all’interno del progetto W LA SCUOLA, per gli alunni delle 
scuole secondarie dell'Istituto, secondo quanto descritto nella seguente tabella: 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



c.da Pozzo snc - ISOLA DEL GRAN SASSO (TE) - C.F. : 92027310678 - C.M. :TEIC81900X – Cod.Univoco.Uff.: UFN5J5 

                                                       Cofinanziato dall’Unione europea  

 

 
Titolo modulo e 
Attività 

 
Ore 

 
Allievi 

Figura 
Professionale 

Compenso 
orario (lordo 

Stato) 

 
 
W LA MATEMATICA 

 
 
30 

  
 
Classi 1 ^ ,  2^, 
3^ della scuola 
secondaria 

n. 1 Esperto 

 

 70 euro 
TTTTTTTTT 

n. 1Tutor 30 euro 
 

 
45 

 
n. 1 Collaboratore 

Scolastico 

 
18,25 euro 

 

 
 di approvare lo schema di avviso allegato da intendersi parte integrante e sostanziale della 

presente Determina; 
 

 di assumere l’incarico di Responsabile del/dei Procedimento/i in questione ai sensi della 
legge n. 241/1990; 

 
 

 di svolgere tutte le attività volte all’avvio della procedura di selezione per il conferimento 
dell’incarico individuale avente ad oggetto di cui al presente decreto; 

 
 di procedere a pubblicare il presente provvedimento sull’albo on line dell’Istituzione 

Scolastica ai sensi della normativa sulla trasparenza sopra richiamata. 
 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Giovanna Falconi 

Firmato digitalmente 


		2024-07-29T09:28:42+0200
	GIOVANNA FALCONI




